
COMUNE DI ANNICCO 
Provincia di Cremona 

tel. 0374 79064     fax 0374 369047 
PEC  comune.annicco@pec.regione.lombardia.it 

e-mail   info@comuneannicco.it 

 
 
 

 

 

 
SERVIZI LL.PP., URBANISTICA,EDILIZIA 

PRIVATA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.  122    del  11-08-2023 
 

 

PNRR  M4.C1.I1-2 

NUOVA MENSA SCOLASTICA    CUP: J41B22003230006 

LOTTO  1  OPERE  EDILI      CIG: 954032908D 

APPROVAZIONE 1° STATO AVANZAMENTO LAVORI. 

LIQUIDAZIONE RELATIVO CERTIFICATO DI PAGAMENTO 
 

mailto:info@comuneannicco.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTE: 

 la deliberazione di Giunta Comunale 06/12/2022 n. 79 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’intervento dei lavori di costruzione NUOVA MENSA SCOLASTICA (CUP J41B22003230006), redatto 

dagli architetti Vittorio Adenti ed Elga Francesca Arata con studio in Castelleone (CR), dell'importo di 

complessivi €. 649.000,00 di cui € 531.000,00 per lavori; 

 la determinazione del servizio tecnico 12-12-20222 n. 145 avente ad oggetto: ”Nuova mensa scolastica - 

Determinazione a contrattare” con la quale veniva disposto di appaltare i lavori in tre lotti prestazionali  e il 

LOTTO 1 OPERE EDILI CIG 954032908D mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, 

di almeno cinque operatori economici, con il criterio del minor prezzo; 

 la determinazione del servizio tecnico 20-01-2023 n. 7 con la quale vengono aggiudicati i lavori del LOTTO 1 

OPERE EDILI alla IMPRESA EDILE PAROLA GEOM. FRANCESCO con sede in PIEVE PORTO 

MORONE (PV) per l’importo di contratto di €. 405.773,50 di cui costi della sicurezza derivanti da 

interferenza €. 14.900,00; 

DATO ATTO che: 

 è stato stipulato contratto d’appalto Repertorio n. 2045 in data 19/04/2023 con la suddetta IMPRESA EDILE 

PAROLA GEOM. FRANCESCO; 

 in data 29/05/2023 e stato sottoscritto il verbale di consegna e inizio dei lavori; 

 con determinazione del servizio tecnico 04-08-2023 n. 121 è stato determinato di liquidare l’anticipazione del 

20% del valore economico del Contratto d’Appalto ai sensi dell’art. 35 c.18 del D. lgs 50/2016 e s.m.i, per un 

importo pari quindi a €. 81.154,70 oltre IVA 10% per un totale di € 89.270,17; 

 in data odierna al protocollo n. 3785 è pervenuta dal direttore lavori e firmata anche dall’impresa esecutrice, la 

documentazione contabile relativa al 1° Stato d'avanzamento lavori dell’importo netto di €. 52.351,12; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti di contabilità lavori di cui sopra, è stato redatto il Certificato di pagamento 

n. 1, da cui risulta si possono pagare € 41.600,00 + IVA 10% e così  € 45.760,00; 

RICHIAMATI gli artt. 35 e 37 dello Statuto Comunale; 

VISTI: 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 gli artt. 32, 33, 34, 35, 40 e 44 del Regolamento di contabilità; 

 gli artt. 169, 177 e 183 del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

DETERMINA 

1) di approvare l’allegata documentazione contabile costituente il 1°  Stato avanzamento dei lavori di cui in oggetto 

redatta dal direttore lavori e l’allegato Certificato di pagamento n. 1 di € 41.600,00 + IVA 10% e così  € 

45.760,00; 

2) di liquidare alla IMPRESA EDILE PAROLA GEOM. FRANCESCO, con sede in PIEVE PORTO MORONE 

(PV), P.IVA  0178395018900163960271 la somma di €. € 45.760,00 a saldo del 1° Certificato di pagamento di 

cui sopra; 

3) di impegnare la spesa di € 45.760,00 al codice di bilancio 04.02-2.02.01.09.003 ex capitolo 3174/1 “Spese per 

la realizzazione mensa scolastica (PNRR) J41B22003230006 - M4.C1.I1-2”; 

4) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013. 

Addì, 11-08-2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Visigalli Domenico - 


